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[Stetter.] 
denne henstandsinstitution. Og i den for- 
løbne periode har man jo klaret udmærket, 
at renter af henstand var fradragsberetti- 
gede. Det, der sker ved de nye bestemmelser, 
der træder i kraft fra 1. januar, er, at man 
nu vil ophæve denne fradragsret. Jeg håber 
stadig væk, at det radikale venstres ord- 
fører vil være i stand til at forhandle disse 
forhold ud fra en realistisk vurdering. 

(Kort bemærkning). 
Bernhard Baunsgaard (RV): 

Det hændelsesforløb, vi vil få, hvis det 
konservative forslag bliver gennemført, er, 
som jeg skildrede det, at man i hvert enkelt 
tilfælde meget nøje må overveje, om man 
kan give henstand eller ej, og så har vi de 
indviklede regler. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Fjerde næstformand (Morten Lange): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

skatte- og afgiftsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
Første behandling af forslag til folketings- 

beslutning om brandvæsen og redningskorps, 
herunder civilforsvaret [af Voigt m. fl.]. 

(Andre selvst. forslag nr. IV. Fremsat 
9/10 75). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Svend 
Jakobsen): 
På indenrigsministerens vegne skal jeg sige 

følgende: fremskridtspartiets forslag til fol- 
ketingsbeslutning om brandvæsen og red- 
ningskorps, herunder civilforsvaret, er en 
uændret genfremsættelse af et forslag fra 
samme parti af 20. marts 1975. Jeg kan 
derfor i det hele henvise til min kollega 
indenrigsministerens bemærkninger ved før- 
stebehandlingen af forslaget den 7. maj 
dette år. 

Indenrigsministeren fremhævede ved den- 
ne lejlighed, at der allerede i dag på de på- 
gældende reglers grundlag er organiseret en 
hjælp i tilfælde af brand og ulykke ud fra 
det samme sigte som det, forslagsstillerne 
har, nemlig at hjælp skal tilkaldes fra nær- 
meste redningskorps, og indenrigsministeren 
fremhævede yderligere, at der løbende fore- 
går et undersøgelsesarbejde for til stadighed 
at sikre den størst mulige effektivitet, og det 
vil navnlig sige hurtighed, i hjælpen i til- 
fælde af brand eller ulykke. 

I denne forbindelse vil jeg godt henlede 
opmærksomheden på den undersøgelse, der 
er iværksat af administrationsdepartemen- 
tet, og som går ud på at undersøge, hvorvidt 
den gældende struktur for det samlede civil- 
forsvarssystem er hensigtsmæssig i forhold 
til de midler, der efter de senere års erfa- 
ringer stilles til rådighed fra de bevilgende 
myndigheder. Man vil bl. a. særlig inter- 
essere sig for, om det beredskab, der er op- 
bygget med henblik på ulykker i fredstid, 
vil kunne overtage opgaver i civilforsvars- 
systemet, samt i hvilket omfang dele af civil- 
forsvarssystemet kan overtage fredsmæssige 
opgaver. Regeringen anser det derfor ikke 
for hensigtsmæssigt på nuværende tidspunkt 
at tage noget lovgivningsinitiativ på dette 
område. 

Henning Jensen (S): 
Jeg kan på socialdemokratiets vegne af- 

vise forslaget, idet vi mener, det faktisk er 
overflødigt. Naturligvis hilser vi velkom- 
men, at der foretages et undersøgelsesarbejde 
i retning af af gøre vores brandslukning og 
redningsarbejde mere effektivt, end det er 
i dag. Det er klart, det kan vi altid kun være 
interesseret i. 

Når hr. Voigt i sit forslag til folketings- 
beslutning anfører, at den lange, tørre som- 
mer animerer til, at hr. Voigts og frem- 
skridtspartiets forslag skal realiseres, vil jeg 
gerne henvise til, at netop den lange og 
tørre sommer beviste, at der var et godt og 
solidt samarbejde civilforsvaret, de kom- 
munale brandvæsener og Falck-Zonen imel- 
lem. Jeg synes, det er det bedste bevis for, 
at det system, vi arbejder med i dag, er et 
system, som kan forsvares så at sige til 
alle sider. 

Jeg skal også henvise til, at jeg har haft 
samtaler med ledende folk både inden for 


